



# Marek

## Wspominamy prof. **MARKA TUKIENDORFA**

W środku wakacji odszedł od nas nagle prof. Marek Tukiendorf, rektor Politechniki Opolskiej, przewodniczący Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej KRASP, najmłodszy rektor polskich uczelni technicznych. Człowiek niezwykły. **Po prostu Marek.**

Zrobił dla umiędzynarodowienia swojej uczelni i polskiego szkolnictwa wyższego więcej niż ktokolwiek inny. Utworzył na PO pierwszy w polskich uczelniach technicznych Instytut Konfucjusza i doprowadził do otwarcia w Opolu pierwszego w Polsce przedstawicielstwa Instytutu Fraunhofera. W imieniu KRASP z niezwykłym zapałem i talentem angażował się w otwieranie nowych kierunków współpracy – na poziomie uczelni i konferencji rektorów, na wschodzie i zachodzie, w Europie, Azji i obu Amerykach... Robił to bardzo efektywnie. Przetartymi przez niego szlakami polskie uczelnie chodzić będą jeszcze wiele lat.

BEIJING UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

# 名誉教授聘任仪式及学术报

## Honorary Professor Awarding Ceremony for Marek Tukiendorf

# Marek

Umiejdzynarodowienie znajduje się w centrum wyzwań stojących przed polskim szkolnictwem wyższym. Niewiele osiągniemy – w kształceniu, badaniach i wdrożeniach – jeśli nie włączymy się, wszystkimi zasobami i siłami uczelni w procesy międzynarodowej współpracy. Wymaga to siły woli, talentu i czasu. Marek miał talent, miał siłę woli – i głębokie przekonanie, że należy to robić tu i teraz – a także nie szczędził na umiejdzynarodowienie czasu. Okazało się, że jakże tragicznym finałem, że byli tacy, którzy mieli mu to za złe.

Umiejdzynarodowienie to gra zespołowa. Nawet największa uczelnia niewiele w niej sama osiągnie jeśli nie będzie miała wsparcia środowiska akademickiego i państwa. Marek całą duszą był państwowcem. Był Budowniczym, pragnącym wznosić nowe konstrukcje, a zarazem Ogrodnikiem, starannie pielęgnującym to, co ktoś inny przed nim posadził...

Pożegnanie Marka w opolskiej katedrze było wydarzeniem dramatycznym. Nagła śmierć człowieka w najlepszym do działania wieku, ojca córki studentki i dwuletniego syna jest sama z siebie dramatem. Tym razem jednak emocje były szczególne. Obok rodziny, szerokiego grona rektorów, przyjaciół i kolegów oraz mieszkańców Opola stali też przecież w katedralnych nawach ci, którzy pisali i rozsyłali po Polsce anonimy przeciwko swojemu Rektorowi, organizowali na niego nagonkę i nie lękali się posuwać do groźby szantażu...

W katedrze prof. Tadeusz Słomka, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej, przewodniczący Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych pytał publicznie: – Marku, czy zabiła Cię mowa nienawiści, trucizna naszych czasów?

Perspektywy współpracowały z Markiem Tukiendorfem ponad dziesięć lat, od czasu gdy był jeszcze prorektorem. Był to niezwykle czas, przedwcześnie przerwany... Zdjęcia na następnych stronach pokazują kilka odstępów jego niezwyklej aktywności. Jest to nasz skromny wyraz szacunku i pamięci.

WALDEMAR SIWIŃSKI

2017. Uroczyste wręczenie prof. Markowi Tukiendorfowi tytułu Honorowego Profesora nadanego przez Beijing University of Technology.



2012. Światowy kongres Instytutów Konfucjusza w Pekinie. Prof. Marek Tukiendorf, pani Liu Yangdong Gong (wicepremier rządu Chin, członkini Biura Politycznego KPCh) i Waldemar Siwiński, Perspektywy.



2017. Narada konsultacyjna uczelni uczestniczących w programie „Study in Poland” na Politechnice Opolskiej



2017. Podpisanie umowy o powołaniu Centrum Badawczego Fraunfofera w Opolu. Od lewej: prof. Reimund Neugebauer, dyrektor Instytutu Fraunhofera, Sabina Haaake, konsul Niemiec, prof. Dirk Landgrebe, dyrektor Fraunhofer – Institute IWU w Chemnitz, Arkadiusz Wiśniewski, prezydent Opola, Marian Ociepa, przewodniczący Rady Miasta Opola, prof. Marek Tukiendorf, rektor Politechniki Opolskiej.



2017. Podczas Polsko-Ukraińskich Dni Nauki, Techniki i Innowacyjności w Kijowie

2018. Z wicepremierem Jarosławem Gowinem podczas polsko-niemieckiej konferencji „Bridge” w Uniwersytecie Technologicznym w Chemnitz



# Marek



2017. Od lewej: prof. Marek Tukiendorf i Pär Malmhagen, dyrektor generalny Tower Automotiv International.



2018. Inauguracja roku akademickiego na Politechnice Opolskiej

Marek



2016. Ze studentami przed startem w opolskim maratonie



1964-2019